

ورزش ایران

پنجمین قهرمانی اصفهان در تنیس روی میز بانوان کارگر

تیم اصفهان برای پنجمین سال پیاپی عنوان قهرمانی مسابقات تنیس روی میز بانوان قهرمانی کارگران کشور را به دست آورد.

این رقابت‌ها به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یادبود شاداران و منم محمدی با حضور هشت تیم از استان‌های مختلف کشور به میزبانی استان اصفهان برگزار شد. در پایان، تیم‌های باشگاه کارگران استان اصفهان، تهران و همدان به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند.

تیم ملی چوگان ایران از جام‌جهانی حذف شد

تیم ملی چوگان ایران که سهمیه حضور در جام‌جهانی را کسب کرده بود، به دلیل عدم صدور ویزای تعدادی از بازیکنان، به رقابت‌ها نرسید. تیم ملی چوگان ایران، پس از شکست پاکستان، تیم قدرتمند چوگان جهان، توانست خود را در بین ۶ تیم برتر دنیا قرار دهد و به جام‌جهانی راه یابد اما به دلیل صادر نشدن کامل روادید از سوی آمریکایی‌ها از حضور در رقابت‌ها بازماند. اصغر ناظری، رئیس فدراسیون چوگان در خصوص این اتفاق اظهار داشت: ویزای ۲ نفر از ورزشکاران صادر شد اما درخواست یک نفر برگشت داده شد و ۲ بازیکن دیگر نیز همچنان در دست بررسی هستند. او ادامه داد: با توجه به برگزاری قرعه‌کشی و اتمام زمان صدور ویزا برای ورزشکاران، مهلت ما به پایان رسید و چوگان‌بازان کشورمان موفق به حضور در این رقابت‌ها نشدند. رئیس فدراسیون چوگان با اشاره به واکنش فدراسیون جهانی عنوان کرد: خوشبختانه پس از این اتفاق فدراسیون جهانی تصمیم گرفت که برای جبران این ضربه به تیم ملی ایران، سهمیه حضور در جام‌جهانی چوگان چمنی را بدون نیاز به حضور در مسابقات قلمدانی صادر کند. او افزود: تیم پاکستان جایگزین ما شد و بر حسب احتمال بالای روبرویی ما و با تیم آمریکا و شکست احتمالی آن کشور، از قدرت میزبانی سوءاستفاده شد تا تیم ایران به مسابقات راه پیدا نکند. پس از صعود تیمی‌لی چوگان به جام جهانی ۲۰۲۵ که قرار است در ویرجینیای آمریکا برگزار شود، فدراسیون چوگان جهت صدور روادید نرفرات اعزامی از طریق کشور ثالث (امارات) اقدام کرد و منتظر ارائه نوبت سفارت آمریکا بود. صعود تیم‌های آمریکا به عنوان میزبان، فرانسه به عنوان قهرمان دوره گذشته، آژرانتین به عنوان نماینده آمریکای جنوبی، ایران به عنوان نماینده آسیای مرکزی و همچنین نماینده آفریقا به جام جهانی چوگان قطعی شده بود.

پول مفت فوتبال زیر بان زالوها

وقتی قرارداد بازیکنی متوسط به ارقام نجومی می‌رسد و درآمد باشگاه‌ها تناسبی با هزینه‌ها ندارد، طبیعی است نه تنها پیشرفتی حاصل نشود، بلکه بحران پشت بحران ایجاد شود.

به گزارش مهر، وقتی اعداد و آمار رسمی به میدان می‌آیند، دیگر جایی برای بهانه‌جویی باقی نمی‌ماند. در حالی که دو فصل پیش ایران از نظر میانگین دستمزد بازیکنان پس از عربستان، امارات و قطر در رتبه چهارم آسیا قرار داشت، امروز همچنان شاهد ادامه روند افزایش بی‌رویه دستمزد‌ها هستیم؛ روندی که به گفته رئیس دیارت‌مان صدور مجوز حرفه‌ای، اگر کنترل نشود، به فاجعه ختم خواهد شد. این در حالی است که فوتبال ایران همزمان پرتماشگرترین کشور آسیای در فصل گذشته بوده، اما سهم باشگاه‌ها از درآمد مسابقات چیزی حدود ۲۰۰ هزار دلار بیشتر نبوده است؛ عددی که وقتی با درآمد شش‌برابری عربستان از همان بخش مقایسه می‌شود، تنها یک حقیقت تلخ را آشکار می‌کند: مشکل اصلی نه فقدان هوادار است و نه بی‌میلی جامعه به فوتبال، بلکه سازه‌وار بیمار اقتصادی و مدیریتی فوتبال ایران است. با این وجود، سال‌هاست جریان‌های مشخص و متشکل از ای جنت‌ها، بازیکنان و حتی بخشی از رسانه‌های مجازی زرد، یک منطق معیوب را به خورد افکار عمومی داده‌اند: «پول خرج نمی‌شود، نتیجه نمی‌گیریم». در حالی که تجربه همین سال‌ها نشان داد است پول، همه ماجرا نیست. امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون، شهرپورماه به صراحت از جریان‌های دل‌الی سخن گفت که با بالا بردن قیمت‌های کاذب، چرخه‌ای معیوب ایجاد کرده‌اند؛ چرخه‌ای که مثل زالو خون فوتبال ایران را میکشد و آن را گرفتار رکود و بدی‌کرد است. باید پذیرفت زیرساخت‌های سخت‌افزاری فوتبال ایران نیازمند اصلاحات جدی است؛ از ورزشگاه‌ها تا امکانات تمرینی و استانداردسازی باشگاه‌ها. اما مشکل بزرگ‌تر، همین چرخه دل‌اچسبی است که عملاً ساختار تصمیم‌گیری را فلج کرده است. وقتی قرارداد بازیکنی متوسط به ارقام نجومی می‌رسد و درآمد باشگاه‌ها تناسبی با هزینه‌هایشان ندارد، طبیعی است که نه تنها پیشرفتی حاصل نشود، بلکه بحران پشت بحران ایجاد شود. بهانه‌هایی مثل «ها پول نداریم» یا «کشورهای عربی ثروتمندند» دیگر خریداری ندارد. فوتبال ایران از نبود پول ضربه نخورده، بلکه از سوءمدیریت و دل‌الی‌های پنهان زمین‌گیر شده است.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش



شهر ژیمناستیک اصفهان؛ از رویای کودکی تا ۱۰۰ مدال ملی

باشگاه «شهر ژیمناستیک اصفهان» که از سال ۱۴۰۲ فعالیت خود را آغاز کرده، تنها در ۲ سال توانسته با کسب بیش از ۱۰۰ کاپ کشور و بیش از ۱۰۰۰ مدال رنگارنگ در شاخه‌های مختلف ژیمناستیک، نام خود را به عنوان پر افتخارترین باشگاه استان مطرح کند.

به گزارش ایرنا، باشگاه «شهر ژیمناستیک اصفهان» طی سال‌های اخیر به یکی از قطب‌های اصلی ورزش پایه در کشور تبدیل شده و تنها در ۲ سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ مدال رنگارنگ و ۱۰ کاپ قهرمانی در لیگ‌های کشوری به دست آورده است. این باشگاه با تمرکز بر آموزش علمی، امکانات استاندارد و بهره‌گیری از مربیان و داوران بین‌المللی، توانسته صدها دختر و پسر اصفهانی را به دنیای قهرمانی وارد کند و نام خود را بر سر زبان‌ها بیندازد. در همین ارتباط ایرنا گفتگویی را به صورت همزمان با مهناز دانی مدرس و داور بین‌المللی و موسس مدیر بانوان این باشگاه و علیرضا حمای مری و داور بین‌المللی و مدیر آقایان این باشگاه انجام داده است که در ادامه می‌خوانید:

کا لایده تأسیس باشگاه « شهر ژیمناستیک اصفهان» از کجا شکل گرفت؟

دانی: ایده تأسیس باشگاه شهر ژیمناستیک اصفهان حاصل سال‌ها تجربه و دغدغه شخصی من نسبت به ورزش ژیمناستیک بود. من سال‌ها به عنوان مربی و داور در سطوح مختلف فعالیت داشتم و در این مسیر با استعدادهای زیادی روبرو شدم. اما همیشه یک نکته ذهنم را درگیر می‌کرد: این که بسیاری از کودکان و نوجوانان مستعد به دلیل نبود امکانات مناسب و برنامه ریزی مدون یا کمبود فضای حرفه‌ای و اختصاصی، فرصت بروز توانایی‌های وشان‌شان را از دست می‌دهند. همین مساله انگیزه اصلی من شد تا به فکر تأسیس یک مجموعه جامع بگم.

برای علاقمندان به ژیمناستیک پایه، فضای استاندارد ایجاد کرد و هم برای ورزشکاران قهرمانی بستری حرفه‌ای ایجاد شود. البته این ایده از همان ابتدا با همراهی و حمایت همکارانم از جمله آقای علیرضا حمای عملی شد. ما تلاش کردیم فضایی فراهم کنیم که هم دختران و هم پسران بتوانند در شاخه‌های مختلف ژیمناستیک مانند ایروبیگ، ریمیک و هنری و ژیمناستیک برای همه فعالیت کنند. امروز وقتی می‌بینم شهر ژیمناستیک تبدیل به خانه‌ای برای صدها ورزشکار شده و در سطح کشور هم شناخته می‌شود، مطمئن می‌شوم که آن ایده اولیه تصمیم درستی بوده است.

از مهم‌ترین هدف شما از ایجاد این باشگاه چه بود؟

دانی: در واقع شهر ژیمناستیک با این هدف شکل گرفت که فقط یک سالن تمرین ساده نباشد؛ بلکه محیطی استاندارد، یوباد، علمی و تا حد امکان در سطح روز ایران و دنیا باشد تا ورزشکاران بتوانند در محیطی این‌رشد کنند. من همیشه باور داشتم ژیمناستیک فقط یک ورزش نیست، بلکه پایه‌ای برای تمام رشته‌های ورزشی است و می‌تواند شخصیت، اعتماد به نفس و نظم را در کنار آشنایی جسمانی تقویت کند. اصفهان ظرفیت بالایی برای رشد ژیمناستیک دارد چون علاقمندان زیادی در این شهر هستند و استعدادهای ناشناخته زیادی وجود دارد که نیاز به حمایت و برنامه ریزی دقیق دارند. پس نیاز بود مجموعه‌ای ایجاد شود که بتواند به سهم خود این استعدادها را سازمان‌دهی و آن‌ها را به مسیر درست هدایت کند تا در کنار شمار توسعه صالح از طریق ورزش و ترویج فرهنگ ورزش بین اقشار مختلف بتوانیم شمار «شهر قهرمان می‌خواهد» را نیز به مرحله عمل برسانیم.

کا استقبال ورزشکاران اصفهانی از ایروبیگ

ژیمناستیک را چگونه از بایی می‌کنید؟

حمای: با استقبال ورزشکاران اصفهانی از ایروبیگ ژیمناستیک با وجود موفقیت های اخیر خود بوده است. این رشته به دلیل شاد مفرح و پراثرزی بودنش، توانسته نظر ورزشکاران و خانواده‌ها را به خود جلب کند. ترکیب موسیقی، ریتم و حرکات هماهنگ و کار تیمی باعث شده بچه‌ها با انگیزه و اشتیاق بالا در تمرینات حاضر شوند و از ورزش لذت ببرند. همین جذابیت و هیجان، مسیر موفقیت ما در مسابقات استانی و ملی را هم هموار کرده است. با اینکه اکنون اصفهان یکی از قطب های این رشته در کشور محسوب میشود ولی هنوز هم ظرفیت بسیار بالایی برای رشد ایروبیگ ژیمناستیک وجود دارد.

باشگاه شما بیشتر روی چه گروه‌های سنی تمرکز دارد؟ دانی: باشگاه ما همه گروه های سنی را پوشش می دهد اما بیشتر روی کودکان و نوجوانان تمرکز دارد، چون پایه‌های موفقیت و پرورش استعدادها از سنین پایین شکل می‌گیرد. اما آموزش در همه رده‌ها با برنامه‌ریزی علمی و هدفمند انجام می‌شود تا هم رشد مهارت‌ها و هم شخصیت ورزشکاران تضمین شود.

کا سخت‌ترین چالش شما در مربیگری چه بوده است؟

دانی: سخت‌ترین چالش در مربیگری برای من هماهنگ کردن استعداد های مختلف و ایجاد انگیزه یاددار در همه ورزشکاران بوده است. هر کودک و نوجوان ویژگی‌ها و توانایی‌های متفاوتی دارد و وظیفه مربی این است که با صبر و دقت، مسیر رشد هر فرد را متناسب با شرایطش طراحی کند. علاوه بر این، حفظ تعادل بین تمرینات سخت، رقابت‌های فشرده و شادی در تمرینات نیز همیشه چالشی بزرگ بوده است. با این حال، دین موفقیت شاگردان و پیشرفت آن‌ها، همه سختی‌ها را

یکشنبه ۰۶ مهر ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۶۳

مستطیل سبز

هیچ نامه‌ای از موهون هند دریافت نکرد.ایم

مدیر تیم فوتبال سپاهان گفت: باشگاه سپاهان از مدت‌ها قبل تمامی اقدامات لازم برای برگزاری دیدار مقابل موهون یاگان هند را تدارک دیده و با آماده‌سازی کامل زیرساخت‌ها، اسکان، تردد و هماهنگی‌های امنیتی و اجرایی، برای میزبانی این مسابقه آمادگی کامل دارد.

احمد جمشیدیان از آمادگی کامل باشگاه سپاهان برای میزبانی از تیم موهون یاگان هند خبر داد و گفت: باشگاه سپاهان از مدت‌ها قبل تمامی اقدامات لازم برای برگزاری این دیدار را تدارک دیده و برای میزبانی در آمادگی کامل قرار دارد. او افزود: تمامی الزامات مسابقه شامل آماده‌سازی زیرساخت‌های ورزشگاه نقش‌جهان، تأمین شرایط اسکان و تردد تیم‌ها، هماهنگی‌های امنیتی، انتظامی و اجرایی، و همچنین حضور عوامل رسمی مسابقه از جمله ناظر و داوران فراهم شده است و طبق برنامه امروز ناظران و داوران این مسابقه در اصفهان حضور خواهند یافت. جمشیدیان با تأکید بر پایبندی باشگاه سپاهان به وظایف میزبانی گفت: تا این لحظه هیچ‌گونه مکاتبه یا اطلاع‌رسانی رسمی از سوی باشگاه موهون یاگان هند در خصوص عدم حضور این تیم در اصفهان انجام نشده است. او تصریح کرد: باشگاه سپاهان به عنوان میزبان، طبق مقررات موظف بود کلیه شرایط لازم را فراهم کند و این امر با دقت و مسئولیت‌پذیری کامل انجام شده است و هر صورت ما به تعهدات خود پایبند بوده و تمام توان خود را برای برگزاری شایسته این مسابقه به‌کار گرفته‌ایم.

توان ذوب آهن همین است

سرمربی تیم ذوب‌آهن اصفهان گفت: از همان روز ابتدایی که من در این باشگاه آمدم ما درباره ذوب‌آهن آینده صحبت کردیم و گفتیم این یک پروسه سه‌ساله است چرا که ما نمی‌توانیم هزینه کنیم و بازیکنان بزرگ و گران قیمت بیاوریم، امیدوارم هواداران ما را درک کنند باید صبور باشند و به این جوانان فرصت دهند.

قاسم حدادی‌فر در نشست‌خبری پس از تقابل تیم‌های فوتبال ذوب‌آهن اصفهان و الوینیوم در چارچوب دیدار هفته پنجم رقابت‌های لیگ‌برتر فوتبال ایران اظهار کرد: از ابتدا این‌دستیم که می‌توانستیم به یک بازی سختی را در پیش داریم، روی یک اشتباه گل خوردیم و کمی شرایط بازی برای ما دشوار شد، به‌خوبی در حال بازگشت به بازی بودیم که اخراج عرفان قهرمانی و دهمفر شدن ما پیش آمد، اما به‌طور کلی یک‌بازی دیگر در خانه را در دست دادیم؛ برخی مشکلات داریم که باید آن‌ها را حل کنیم، برخی از بازیکنان نمی‌دانند پیراهن چه تیم بزرگی را پوشیده‌اند و باید این مسائل را حل کنیم و با تمرین این مشکلات را برطرف کنیم. او افزود: در خصوص مسائل دآوری هیچ زمانی صحبت نکردم، هفته گذشته هم که صحبت کردم مسئله من VAR بود و این که داور جوانی را برای آن گذاشته، سرمربی تیم ذوب‌آهن اصفهان گفت: زمانی که تیم ما عقب می‌افتد، یکی از دلایل آن این است که تعدادی بازیکن جوان به ما اضافه شده‌اند که شرایط‌شان خاص است و به‌تازگی در لیگ‌برتر بازی می‌کنند و کمبود بازیکن داریم، اما در کل این مشکلی است که در تیم وجود دارد، نقص از من است و باید بیشتر روی بازیکنان کار کنم تا این مشکلات رفع شود، بیشتر باید روی مسائل روانی تیم کار شود. در نیمه دوم بازیکنانم بازی بدی انجام ندادند و فکر می‌کنم می‌توانستیم به گل نیز دست پیدا کنیم. فوتبال همین است و کسی که باهوش‌تر باشد و بتواند از موقعیت‌هایش بیشتر استفاده کند نتیجه بهتری کسب می‌کند. او عنوان کرد: پدرام قاضی‌پور، در دیدار گذشته در اواسط نیمه نخست مصدوم شد و به این دیدار نرسید در حال رسیدگی به حال وی هستیم و اگر شرایط‌ش خوب بود برای بازی بعدی در ترکیب حاضر خواهد بود. مصدومیت‌ش جدی نیست، اما این هفته نمی‌توانست به ما کمک کند.

حدادی‌فر بیان کرد: ذوب‌آهن با یک بودجه محدود، برخی مشکلات و شرایطی که وجود داشته ما نمی‌توانستیم بازیکنی جذب کنیم و باید با تیمی ما داشتیم و تعدادی جوان که بتوانند کمک‌مان کنند ادامه دهیم، توان ما همین است و باید از لحاظ کیفی کارمان را ارتقا دهیم. او تصریح کرد: در دیدار قبلی هم گفتیم، در زمانی که برای چک کردن VAR زمان می‌رود برای من مهم است که چگونه محاسبه می‌شود، اما در نهایت احترام می‌گذارم و می‌گذارم کارشناسان‌مان نظر دهند. او گفت: برخی از مربیان هستند که نمی‌تواند به توجه به تأثیری که در فوتبال می‌گذارند قیاس شوند نه با چیزهای دیگر، جنبی حسینی مربی و کیاپتان من بوده است، می‌دانم چه کیفیتی دارد و چه فوتبالیست‌های خوبی را به این این فوتبال معرفی کرده است، فوتبال ایران نیاز به چنین مربیانی دارد و برای وی آرزوی موفقیت دارم، به آن‌ها تبریک می‌گویم، باید مسیر بهتری را طی کنیم تا بتوانیم نتیجه دلخوامان را کسب کنیم. حدادی‌فر عنوان کرد: رتبه برای ما نگران کننده است، اما بیشتر از آن مباحث فنی است که ما باید روی آن‌ها کار کنیم تا بتوانیم در بازی‌های پیش‌رو نتایج دلخواه را کسب کنیم، جدول نگران کننده است، اما پیش از آن مسائل دیگری وجود دارد که باید رفع شود و به جدول برگردیم، هنوز ابتدای فصل است و ما امید داریم.